
 Landesoberliga Herren - gesamt 
 nach 5. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 60 32   + 28 24.124 125 192,99 
 2 1. Stralsunder BC I 56 34   + 22 23.411 125 187,29 
 3 BC Schwerin II 50 31   + 19 23.332 125 186,66 
 4 HCC BC Rostock I 42 24   + 18 23.075 125 184,60 
 5 Hanse BV Wismar I 27 17   + 10 22.320 125 178,56 
 6 Schweriner BV I 20 12   + 8 22.096 125 176,77 

 Landesoberliga Herren - 5. Spieltag 
 05.01.2019      Rostock - HCC      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock I 14 8   + 6 4.754 25 190,16 
 2 1. BC Rostock I 11 6   + 5 4.651 25 186,04 
 3 BC Schwerin II 11 8   + 3 4.549 25 181,96 
 4 1. Stralsunder BC I 8 4   + 4 4.572 25 182,88 
 5 Hanse BV Wismar I 4 2   + 2 4.494 25 179,76 
 6 Schweriner BV I 3 2   + 1 4.276 25 171,04 



Landesoberliga Herren - 5. Spieltag 
 05.01.2019   Rostock - HCC 
 1 HCC BC Rostock I (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Balla, Tim 1.062 / 5 212,40 259 259 217 142 198 246 
 Porm, Oliver 970 / 5 194,00 268 268 151 189 179 183 
 Balla, Enno 935 / 5 187,00 205 156 203 205 183 188 
 Steller, René 911 / 5 182,20 246 156 153 246 199 157 
 Grenzdörffer, Görres 876 / 5 175,20 223 183 166 223 161 143 
 Team: 4.754 / 25 190,16 1022 1022 890 1005 920 917 

 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HST 1.BC SBV HBV BCSN 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 979 876 878 913 1035 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Polkow, Ralf 782 / 4 195,50 232 153 0 232 214 183 
 Piesold, Thomas 969 / 5 193,80 203 203 200 190 197 179 
 Onasch, Tobias 954 / 5 190,80 199 190 189 199 198 178 
 Körnicke, Ulf 928 / 5 185,60 200 170 187 175 196 200 
 Repkewitz, Ronny 728 / 4 182,00 225 0 167 173 225 163 
 Poppitz, Jörg 157 / 1 157,00 157 157 0 0 0 0 
 Blunck, Denny 133 / 1 133,00 133 0 133 0 0 0 
 Team: 4.651 / 25 186,04 1030 873 876 969 1030 903 

 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV HCC HBV BCSN HST 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 840 890 945 823 917 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 3 BC Schwerin II (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steffen, Dirk 965 / 5 193,00 235 167 235 170 192 201 
 Steffen, Matthias 944 / 5 188,80 214 186 182 180 182 214 
 Linde, Renè 551 / 3 183,67 188 188 180 183 0 0 
 Ahrenberg, Paul 904 / 5 180,80 190 169 188 182 175 190 
 Habicht, Hannes 683 / 4 170,75 229 147 0 177 130 229 
 Rauth, Thomas 502 / 3 167,33 201 0 157 0 144 201 
 Team: 4.549 / 25 181,96 1035 857 942 892 823 1035 

 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HBV SBV HST 1.BC HCC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 845 895 885 1030 917 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 4 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lubenow, Sebastian 956 / 5 191,20 212 204 192 165 212 183 
 Tramp, Mathias 946 / 5 189,20 209 209 173 206 175 183 
 Lobsch, Peter 918 / 5 183,60 208 208 196 172 179 163 
 Stüdemann, Jens 914 / 5 182,80 207 178 175 184 170 207 
 Kasten, Uwe 838 / 5 167,60 181 180 141 158 178 181 
 Team: 4.572 / 25 182,88 979 979 877 885 914 917 

 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC HBV BCSN SBV 1.BC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 1022 938 892 759 903 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 5 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lange, Ronny 1.011 / 5 202,20 210 202 203 200 210 196 
 Krüger, Steffen 924 / 5 184,80 215 191 192 172 215 154 
 Gühlsdorf, Mathias 880 / 5 176,00 207 170 205 207 152 146 
 Czichowski, Thomas 854 / 5 170,80 193 126 179 165 191 193 
 Linowski, Michael 825 / 5 165,00 201 156 159 201 145 164 
 Team: 4.494 / 25 179,76 945 845 938 945 913 853 

 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCSN HST 1.BC HCC SBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 857 877 969 920 904 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 

 6 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Langer, Torsten 782 / 4 195,50 255 169 178 180 0 255 
 Schütt, Dieter 701 / 4 175,25 187 0 187 168 176 170 
 Mietz, Matthias 869 / 5 173,80 197 171 197 196 155 150 
 Grunert, Bernd 680 / 4 170,00 186 157 0 180 157 186 
 Sonnberg, Rainer 801 / 5 160,20 180 180 178 154 146 143 
 Kruse, Wolfgang 443 / 3 147,67 163 163 155 0 125 0 
 Team: 4.276 / 25 171,04 904 840 895 878 759 904 

 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: 1.BC BCSN HCC HST HBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 873 942 1005 914 853 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 



 Landesoberliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Polkow, Ralf 3.967 19 208,79 247 1. BC Rostock MVP 
 2 Wenzel, Andreas 1.003 5 200,60 222 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Piesold, Thomas 2.975 15 198,33 231 1. BC Rostock MVP 
 4 Stüdemann, Jens 4.926 25 197,04 246 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Habicht, Hannes 4.488 23 195,13 249 BC Schwerin MVP 
 6 Repkewitz, Ronny 3.691 19 194,26 276 1. BC Rostock MVP 
 7 Blunck, Denny 2.120 11 192,73 235 1. BC Rostock MVP 
 8 Steller, René 4.813 25 192,52 246 HCC BC Rostock MVP 
 9 Balla, Tim 4.799 25 191,96 259 HCC BC Rostock MVP 
 10 Körnicke, Ulf 4.797 25 191,88 258 1. BC Rostock MVP 
 11 Onasch, Tobias 2.685 14 191,79 277 1. BC Rostock MVP 
 12 Lange, Ronny 4.750 25 190,00 245 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Steffen, Matthias 4.346 23 188,96 237 BC Schwerin MVP 
 14 Tramp, Mathias 4.700 25 188,00 235 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Lubenow, Sebastian 4.318 23 187,74 220 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Kasten, Uwe 3.749 20 187,45 244 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Linde, Renè 1.120 6 186,67 191 BC Schwerin MVP 
 18 Kruse, Wolfgang 3.349 18 186,06 267 Schweriner BV MVP 
 19 Ahrenberg, Paul 4.647 25 185,88 218 BC Schwerin MVP 
 20 Seemann, Michel 2.228 12 185,67 224 BC Schwerin MVP 
 21 Balla, Enno 4.636 25 185,44 237 HCC BC Rostock MVP 
 22 Steffen, Dirk 4.440 24 185,00 235 BC Schwerin MVP 
 23 Lobsch, Peter 4.170 23 181,30 228 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Porm, Oliver 4.528 25 181,12 268 HCC BC Rostock MVP 
 25 Linowski, Michael 4.507 25 180,28 240 Hanse BV Wismar MVP 
 26 Sonnberg, Rainer 3.599 20 179,95 237 Schweriner BV MVP 
 27 Aster, Alexander 1.075 6 179,17 212 BC Schwerin MVP 
 28 Poppitz, Jörg 3.023 17 177,82 256 1. BC Rostock MVP 
 29 Gühlsdorf, Mathias 4.443 25 177,72 235 Hanse BV Wismar MVP 
 30 Grunert, Bernd 4.254 24 177,25 213 Schweriner BV MVP 
 31 Grenzdörffer, Görres 2.656 15 177,07 223 HCC BC Rostock MVP 
 32 Langer, Torsten 2.477 14 176,93 255 Schweriner BV MVP 
 33 Schütt, Dieter 2.472 14 176,57 220 Schweriner BV MVP 
 34 Poblenz, Uwe 352 2 176,00 191 BC Schwerin MVP 
 35 Mietz, Matthias 2.620 15 174,67 213 Schweriner BV MVP 
 36 Horn, Mathias 866 5 173,20 217 1. BC Rostock MVP 
 37 Görs, Detlef 1.381 8 172,63 211 1. Stralsunder BC MVP 
 38 Schuch, Daniel 861 5 172,20 187 Schweriner BV MVP 
 39 Evert, Alexander 855 5 171,00 190 Schweriner BV MVP 
 40 Krüger, Steffen 4.273 25 170,92 215 Hanse BV Wismar MVP 
 41 Neureuter, Jörg 844 5 168,80 199 HCC BC Rostock MVP 
 42 Rauth, Thomas 502 3 167,33 201 BC Schwerin MVP 
 43 Czichowski, Thomas 3.344 20 167,20 193 Hanse BV Wismar MVP 
 44 Zolondek, Christian 167 1 167,00 167 1. Stralsunder BC MVP 
 45 Schmidt, Sebastian 809 5 161,80 197 Schweriner BV MVP 
 46 Haberer, Reno 800 5 160,00 183 Schweriner BV MVP 
 47 Janssen, Andrew 799 5 159,80 185 HCC BC Rostock MVP 
 48 Seemann, Mario 134 1 134,00 134 BC Schwerin MVP 



 Landesoberliga Herren - 5. Spieltag 
 05.01.2019      Rostock - HCC Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Balla, Tim 1.062 5 212,40 259 HCC BC Rostock MVP 
 2 Lange, Ronny 1.011 5 202,20 210 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Langer, Torsten 782 4 195,50 255 Schweriner BV MVP 
 4 Polkow, Ralf 782 4 195,50 232 1. BC Rostock MVP 
 5 Porm, Oliver 970 5 194,00 268 HCC BC Rostock MVP 
 6 Piesold, Thomas 969 5 193,80 203 1. BC Rostock MVP 
 7 Steffen, Dirk 965 5 193,00 235 BC Schwerin MVP 
 8 Lubenow, Sebastian 956 5 191,20 212 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Onasch, Tobias 954 5 190,80 199 1. BC Rostock MVP 
 10 Tramp, Mathias 946 5 189,20 209 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Steffen, Matthias 944 5 188,80 214 BC Schwerin MVP 
 12 Balla, Enno 935 5 187,00 205 HCC BC Rostock MVP 
 13 Körnicke, Ulf 928 5 185,60 200 1. BC Rostock MVP 
 14 Krüger, Steffen 924 5 184,80 215 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Linde, Renè 551 3 183,67 188 BC Schwerin MVP 
 16 Lobsch, Peter 918 5 183,60 208 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Stüdemann, Jens 914 5 182,80 207 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Steller, René 911 5 182,20 246 HCC BC Rostock MVP 
 19 Repkewitz, Ronny 728 4 182,00 225 1. BC Rostock MVP 
 20 Ahrenberg, Paul 904 5 180,80 190 BC Schwerin MVP 
 21 Gühlsdorf, Mathias 880 5 176,00 207 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Schütt, Dieter 701 4 175,25 187 Schweriner BV MVP 
 23 Grenzdörffer, Görres 876 5 175,20 223 HCC BC Rostock MVP 
 24 Mietz, Matthias 869 5 173,80 197 Schweriner BV MVP 
 25 Czichowski, Thomas 854 5 170,80 193 Hanse BV Wismar MVP 
 26 Habicht, Hannes 683 4 170,75 229 BC Schwerin MVP 
 27 Grunert, Bernd 680 4 170,00 186 Schweriner BV MVP 
 28 Kasten, Uwe 838 5 167,60 181 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Rauth, Thomas 502 3 167,33 201 BC Schwerin MVP 
 30 Linowski, Michael 825 5 165,00 201 Hanse BV Wismar MVP 
 31 Sonnberg, Rainer 801 5 160,20 180 Schweriner BV MVP 
 32 Poppitz, Jörg 157 1 157,00 157 1. BC Rostock MVP 
 33 Kruse, Wolfgang 443 3 147,67 163 Schweriner BV MVP 
 34 Blunck, Denny 133 1 133,00 133 1. BC Rostock MVP 


